= ADM
D ||

AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI
DT I - LOMBARDIA

Ufficio Affari Generali
Sezione Acquisti

Prot. 1856 /RI Milano, 17 ottobre 2023

CIG: Z773CE0B79
Conto di budget FD_03150020
Codice articolo  C02.0003.0003

DETERMINAZIONE

VISTO i D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo;
VISTO i D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;

VISTO il Regolamento di amministrazione e di contabilita dell’Agenzia delle Dogane e dei
Monopoli;

VISTO il manuale delle procedure dell’attivita negoziale del’Agenzia delle Dogane e dei
Monopols;

VISTA la Determinazione Direttoriale prot. 280018 /RU del 02 agosto 2021 con la quale ¢ stato
attivato 1l nuovo Ufficio Affari Generali presso la Direzione Territoriale Lombardia con
decorrenza 09 agosto 2021;

VISTA la Determinazione Direttoriale prot. 139004/RU del 13 marzo 2023 con quale ¢ stato
conferito l'incarico di dirigente dell’Ufficio Affari generali della DT I — Lombardia a Raimondo
Pala con decorrenza 01 aprile 2023;

VISTO larticolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

VISTO Part. 1, comma 450 della L. n. 296/20006, cosi come modificato dall’ art. 1, comma 130,
legge n. 145 del 2018, che prevede 'obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA) per gli acquisti di beni e servizi inferiori alla soglia comunitaria aventi
valore pari o supetiore a € 5.000,00 (euto cinquemila/00);

VISTO lart. 45 del D.lgs 36/2023,;

VISTA la nota prot. 1830/RI del 30/10/2023 con la quale I'Ufficio Laboratotio di Milano ha
richiesto l'affidamento per la fornitura di vario materiale di consumo necessario alle attivita
analitiche;



1 ) A
o ‘}ék; N
_ s
2 1

e Y
AT

ADM

AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOL!
DT I- LOMBARDIA
Ufficio Affari Generali

Sezione Acquisti

VISTO il preventivo n. 2064/QUATER/2023/AP/Ib del 10/10/2023 di Tecnovetro Stl
trasmesso dall’Ufficio Laboratorio, pari a € 1.338,25 (Iva esclusa);

CONSIDERATO che la societa Tecnovetro S.r.l. ¢ in grado di produrre e fornire gli articoli di

seguito elencati con le caratteristiche specifiche richieste e in particolare l'articolo pallone
distillatore secondo le specifiche MTD 15 REG EU 1007/2011 per Peffettuazione di analisi su

fibre tessili.

Riga
1

2

10

11

12

Articolo

beuta da vuoto
codata dalt. 1
pallone distillatore
secondo
specifiche MTD
15 REG EU
1007/2011

tappi NS 29/32 in
PP

tappi NS 29/32 in
vetro soffiato
guanti in cotone
taglia S cf.
indivisibile da 24
paia

guanti in cotone
taglia M cf.
indivisibile da 24
paia

guanti in cotone
taglia L cf.
indivisibile da 24
paia

pipetta doppia
tacca 2 ml classe A
pipetta doppia
tacca 3 ml classe A
pipa (raccordo)
con giunto sferico
maschio 28/15
Provette per
centrifuga polip.
Cap. 15 ml. sterili
Greiner cod.
188271-N cf. 1000
Provette per
centrifuga polip.
Cap. 50 ml. sterili

Quantita'
2 pezzi

4 pezzi

30 pezzi
10 pezzi

1 confezione

1 confezione

1 confezione

15 pezzi

10 pezzi

2 pezzi

2 confezioni

3 confezioni

Importo unitario
€ (IVA esclusa)
56,40

41,80

1,90

5

3,70

5

30,00

30,00

30,00

6,15

b

6,40

b

16,50

169,00

89,00

Importo totale
€ (IVA esclusa)
112,80

167,20

57,00
37,00

30,00

30,00

30,00

92,25

64,00

33,00

338,00

267,00



> ADM
S

AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI
DT I - LOMBARDIA

Ufficio Affari Generali
Sezione Acquisti

Greiner cod.
227261 cf. 500
13 Carta da filtro 2 confezioni 40,00 80,00
qualitativa 50x50
cm. cf. 500

CONSIDERATO che il costo della fornitura verra imputato al conto di budget FD_03150020
“materiale di consumo per laboratori chimici” - codice art. C02.0003.0003, gestito dall’Ufficio
Laboratorio;

CONSIDERATO che I'affidamento della fornitura seguira la procedura prevista per i contratti
sottosoglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n°® 36/2023, il quale prevede che
laffidamento dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possa avvenire tramite

affidamento diretto;

CONSIDERATO che questa S.A. potra prevedere, nel corso dell’esecuzione contrattuale, il
ricorso all’art. 120 del D.gs 36/2023 “Modifica dei contratti in corso di esecuzione”;

CONSIDERATO che questa S.A., in relazione all’art. 60 del D.dgs 36/2023, ritiene di
individuare quale criterio per il calcolo della variazione dei prezzi 'indice ISTAT relativo ai prezzi
al consumo per le famiglie di operai e impiegati;

PRESO ATTO della comprovata esperienza dell'impresa idonea all’esecuzione delle prestazioni
contrattuali in quanto operatore iscritto regolarmente nell’elenco dei fornitori su MEPA che ha

gia fornito prodotti specifici al Laboratorio;
ACCERTATA la regolarita contributiva e retributiva di Tecnovetro Stl;

CONSIDERATO che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13
agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilita dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento
sara registrato presso 'ANAC;

IL DIRIGENTE DETERMINA

ARTICOLO 1
Di avviare una Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A. nei confronti dell’operatore
economico Tecnovetro Stl per la fornitura di materiale tecnico necessario alle attivita del

Laboratorio.

ARTICOLO 2



@ ADM
‘?fx S |\

AGENZIA DELLE DOGANE E DEI MONOPOLI
DT I - LOMBARDIA

Ufficio Affari Generali
Sezione Acquisti

Di prevedere come base di trattativa 'importo massimo di € 1.338,25 (Iva esclusa), costo da
imputare al conto di budget FD_03150020 “materiale di consumo per laboratori chimici” - codice
art. C02.0003.0003, gestito dall’Ufficio Laboratorio.

ARTICOLO 3

Di demandare all’Ufficio Affari Generali — Sezione Acquisti I'espletamento di ogni atto
necessario per addivenire al perfezionamento della relativa procedura.

ARTICOLO 4
Di individuare come Responsabile Unico del Progetto il Dirigente dell’Ufficio Affari Generali
Raimondo Pala, avvalendosti della collaborazione di Giovanna Rita Sini responsabile del Servizio
Acquisti. La procedura di affidamento ¢ stata istruita da Alessia Lepore. I.’addetto alla verifica di

conformita o alla redazione del Certificato di regolare esecuzione ¢ il dirigente dell’ufficio
richiedente.

0000000000000 00

Del provvedimento si dara pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge.

Raimondo Pala

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93

GRS/al



