

Milano, 17 ottobre 2023

Prot. 1856/RI
CIG: Z773CE0B79
Conto di budget FD\_03150020
Codice articolo C02.0003.0003

# **DETERMINAZIONE**

VISTO il D. Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell'organizzazione di Governo;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni;

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici";

VISTO lo Statuto dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;

**VISTO** il Regolamento di amministrazione e di contabilità dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;

VISTO il manuale delle procedure dell'attività negoziale dell'Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;

VISTA la Determinazione Direttoriale prot. 280018/RU del 02 agosto 2021 con la quale è stato attivato il nuovo Ufficio Affari Generali presso la Direzione Territoriale Lombardia con decorrenza 09 agosto 2021;

VISTA la Determinazione Direttoriale prot. 139004/RU del 13 marzo 2023 con quale è stato conferito l'incarico di dirigente dell'Ufficio Affari generali della DT I – Lombardia a Raimondo Pala con decorrenza 01 aprile 2023;

VISTO l'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488;

VISTO l'art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, così come modificato dall' art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che prevede l'obbligo di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per gli acquisti di beni e servizi inferiori alla soglia comunitaria aventi valore pari o superiore a € 5.000,00 (euro cinquemila/00);

**VISTO** l'art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA la nota prot. 1830/RI del 30/10/2023 con la quale l'Ufficio Laboratorio di Milano ha richiesto l'affidamento per la fornitura di vario materiale di consumo necessario alle attività analitiche;



**VISTO** il preventivo n. 2064/QUATER/2023/AP/lb del 10/10/2023 di Tecnovetro Srl trasmesso dall'Ufficio Laboratorio, pari a € 1.338,25 (Iva esclusa);

**CONSIDERATO** che la società Tecnovetro S.r.l. è in grado di produrre e fornire gli articoli di seguito elencati con le caratteristiche specifiche richieste e in particolare l'articolo pallone distillatore secondo le specifiche MTD 15 REG EU 1007/2011 per l'effettuazione di analisi su fibre tessili.

Riga	Articolo	Quantita'	Importo unitario € (IVA esclusa)	Importo totale € (IVA esclusa)
1	beuta da vuoto codata da lt. 1	2 pezzi	56,40	112,80
2	pallone distillatore secondo specifiche MTD 15 REG EU 1007/2011	4 pezzi	41,80	167,20
3	tappi NS 29/32 in PP	30 pezzi	1,90	57,00
4	tappi NS 29/32 in vetro soffiato	10 pezzi	3,70	37,00
5	guanti in cotone taglia S cf. indivisibile da 24 paia	1 confezione	30,00	30,00
6	guanti in cotone taglia M cf. indivisibile da 24 paia	1 confezione	30,00	30,00
7	guanti in cotone taglia L cf. indivisibile da 24 paia	1 confezione	30,00	30,00
8	pipetta doppia tacca 2 ml classe A	15 pezzi	6,15	92,25
9	pipetta doppia tacca 3 ml classe A	10 pezzi	6,40	64,00
10	pipa (raccordo) con giunto sferico maschio 28/15	2 pezzi	16,50	33,00
11	Provette per centrifuga polip. Cap. 15 ml. sterili Greiner cod. 188271-N cf. 1000	2 confezioni	169,00	338,00
12	Provette per centrifuga polip. Cap. 50 ml. sterili	3 confezioni	89,00	267,00



Greiner cod. 227261 cf. 500

13 Carta da filtro 2 confezioni 40,00 80,00

qualitativa 50x50 cm. cf. 500

**CONSIDERATO** che il costo della fornitura verrà imputato al conto di budget FD\_03150020 "materiale di consumo per laboratori chimici" - codice art. C02.0003.0003, gestito dall'Ufficio Laboratorio;

**CONSIDERATO** che l'affidamento della fornitura seguirà la procedura prevista per i contratti sottosoglia di cui all'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. n° 36/2023, il quale prevede che l'affidamento dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro possa avvenire tramite affidamento diretto;

**CONSIDERATO** che questa S.A. potrà prevedere, nel corso dell'esecuzione contrattuale, il ricorso all'art. 120 del D.lgs 36/2023 "Modifica dei contratti in corso di esecuzione";

**CONSIDERATO** che questa S.A., in relazione all'art. 60 del D.lgs 36/2023, ritiene di individuare quale criterio per il calcolo della variazione dei prezzi l'indice ISTAT relativo ai prezzi al consumo per le famiglie di operai e impiegati;

**PRESO ATTO** della comprovata esperienza dell'impresa idonea all'esecuzione delle prestazioni contrattuali in quanto operatore iscritto regolarmente nell'elenco dei fornitori su MEPA che ha già fornito prodotti specifici al Laboratorio;

**ACCERTATA** la regolarità contributiva e retributiva di Tecnovetro Srl;

**CONSIDERATO** che il presente affidamento rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento sarà registrato presso l'ANAC;

## IL DIRIGENTE DETERMINA

### ARTICOLO 1

Di avviare una Trattativa diretta sul Mercato Elettronico della P.A. nei confronti dell'operatore economico Tecnovetro Srl per la fornitura di materiale tecnico necessario alle attività del Laboratorio.

#### ARTICOLO 2



Di prevedere come base di trattativa l'importo massimo di € 1.338,25 (Iva esclusa), costo da imputare al conto di budget FD\_03150020 "materiale di consumo per laboratori chimici" - codice art. C02.0003.0003, gestito dall'Ufficio Laboratorio.

#### ARTICOLO 3

Di demandare all'Ufficio Affari Generali – Sezione Acquisti l'espletamento di ogni atto necessario per addivenire al perfezionamento della relativa procedura.

## ARTICOLO 4

Di individuare come Responsabile Unico del Progetto il Dirigente dell'Ufficio Affari Generali Raimondo Pala, avvalendosi della collaborazione di Giovanna Rita Sini responsabile del Servizio Acquisti. La procedura di affidamento è stata istruita da Alessia Lepore. L'addetto alla verifica di conformità o alla redazione del Certificato di regolare esecuzione è il dirigente dell'ufficio richiedente.

00000000000000

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell'Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge.

Raimondo Pala Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93

GRS/al